
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 734 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2022 às 21:35:03

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 734 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2022 às 21:35:03

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 734 

3 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 64/2022 

b) Licitação Nrº             : 23/2022 

c) Modalidade                : Pregão: 

d) Data Homologação   : 07/10/2022 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos de ar condicionado para Secretaria Municipal 
de Educação, conforme recursos provenientes do Termo de Compromisso 
PAR Nº 202003213-5, Processo n° 23400.001773/2020-58 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedor (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO - CNPJ: 47.756.514/0001-35 
Valor Total do Fornecedor: 21.735,00 (vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 
BTUS, CICLO FRIO, COR BRANCO, COM 
FILTRO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, 
TEMPERATURA DE 18 À 32 GRAUS, COM 
CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES 
DE AR HORIZONTAL E VERTICAL, COM 
TIMER, FREQUENCIA MÍNIMA 60 HZ, VAZÃO 
DE AR 550, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, 
SELO PROCEL A, VOLTAGEM 220V. 
GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO OU DE 
ACORDO COM O FABRICANTE. 
(INSTALADO LINHA DE 5 MTS MINIMO E 
MÁXIMO DE 10 MTS). 

PHILCO 
PAC24000FM 

UNID 5 R$ 
4.347,00 

R$ 
21.735,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 21.735,00 (vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais) 
 
 

Bom Sucesso, 07 de outubro de 2022.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL (em exercício) 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2022 às 21:35:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-10-07T21:35:03-0300




